
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042800339

339

Nº 79, quinta-feira, 28 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor das empresas A M D PEREIRA - ME
CNPJ: 13.922.872/0001-59, vencedor do item 02 no valor de R$ 56.000,00 (Cinquenta e
seis mil reais), LM BOLSAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 30.420.584/0001-15,
vencedor dos itens 01 e 04 no valor de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) e OTICAS
PALMEIRA VENANCIO LTDA - ME CNPJ: 04.872.984/0001-51, vencedor do item 03 no valor
de R$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais), perfazendo um valor global de R$ 199.000,00
(Cento e noventa e nove mil reais). Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 27 de Abril de 2022.
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 3/2022

A Secretária de Educação do Município de Jaçanã/RN, torna público que
ratificou e homologou o objeto da Chamada Publica Nº 003/2022 em favor do INSTITUTO
EDUCACIONAL MENINO JESUS, CNPJ: 25.202.951/0001-74, para a SELEÇÃO DE
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA COM A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, SOB A ÉGIDE
DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E SUAS ALTERAÇÕES, ATRAVÉS DE TERMO DE
COLABORAÇÃO, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE
JAÇANÃ-RN, estando a Organização apta a firmar o TERMO DE COLABORAÇÃO com este
município. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 27 de Abril de 2022.
CLAUDINEIDE SABINO DA SILVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2022

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas A M D PEREIRA - ME CNPJ:
13.922.872/0001-59, vencedor do item 02 no valor de R$ 56.000,00 (Cinquenta e seis mil
reais), LM BOLSAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME CNPJ: 30.420.584/0001-15, vencedor
dos itens 01 e 04 no valor de R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) e OTICAS PALMEIRA
VENANCIO LTDA - ME CNPJ: 04.872.984/0001-51, vencedor do item 03 no valor de R$
59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais), perfazendo um valor global de R$ 199.000,00
(Cento e noventa e nove mil reais). Em consequência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93,
sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei.
Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 27 de Abril de 2022.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que ratificou e homologou
o objeto da Chamada Publica Nº 002/2022 em favor da COOPERATIVA AGROPECUARIA
CACHO DE OURO, CNPJ: 13.668.531/0001-07, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER A DEMANDA DO PNAE
DESTE MUNICÍPIO, no valor global de R$ 595.573,90 (Quinhentos e noventa e cinco mil,
quinhentos e setenta e três reais e noventa centavos). Em consequência, fica convocado o
proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da
Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções
previstas em lei. Demais informações 84-3295-2531.

Jaçanã - RN, 27 de Abril de 2022.
UADY ANTÔNIO DE FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 308.111/2022
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993, leis

complementares nº 123/2006 e 147/2014 e dos decretos municipais nº 1254-b/2017 e
1254-c/2017. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, comunica aos
interessados, que estará realizando no dia 10 de maio de 2022, às 08hs01min, a Licitação
na modalidade Pregão em sua forma Presencial nº 014/2022, na Sala de Licitações,
localizada no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", tendo como
objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ELABORAÇÃO DOS LANCHES OU
REFEIÇÕES QUE SERÃO FORNECIDOS NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADOS AOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS, EM FORMATO HÍBRIDO OU
PRESENCIAL CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE ". O Edital encontra-se disponível Sala de
licitações, no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de Medeiros", à Pç. Prefeito
Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do Seridó/RN, no horário das
07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira, e no endereço eletrônico:
https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores informações serão
prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-3900/02.

Jardim do Seridó/RN, 27 de abril de 2022.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna
público que se encontra aberto licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2022,
cujo objeto é Contratação de Empresa de Engenharia para executar o Projeto de Reforma
do Ginásio João Damasceno de Medeiros (Carneirão) e Academia da Terceira Idade, no
município de Lagoa Nova/RN, conforme especificações descritas nos anexos do
instrumento convocatório. O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo,
363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da Prefeitura Municipal, exclusivamente no horário das
09h às 13h de segunda a sexta feira (dias úteis). A sessão será realizada às 10h (dez) horas
do dia 16/05/2022. O edital ou esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de
segunda a sexta-feira em dias úteis, pelo telefone: (84) 3437-2232 ou através do e-mail:
cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 27 de abril de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, tornar público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 017/2022, objeto: Aquisição de Veículo do tipo VAN com acessibilidade
destinada ao transporte de pacientes do Município de Lagoa Nova/RN, o qual teve como
data de abertura o dia 16/04/2022 ás 10h01min, no sistema eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, deflagrou-se FRACASSADO.

Lagoa Nova/RN, 27 de abril de 2022.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE PEDRAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Lagoa de Pedras/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que
preceitua a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento
administrativo de CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, destinada a aquisição exclusiva de
Gêneros Alimentícios por meio de Chamada Publica com a contratação de Agricultores
e Associações/empreendimentos rurais da agricultura familiar para atender as
necessidades nutricionais dos alunos da rede municipal de educação através da Lei nº
11.947 de 16 de junho de 2009, para atender as necessidades dos alunos da rede
municipal de educação. Os interessados deverão apresentar os documentos para
habilitação de Credenciamento e proposta no período de 28/04/2022 até às 09h30min
do dia 23/05/2022. A sessão pública para abertura dos invólucros ocorrerá no dia
23/05/2022 às 10h00min. O edital encontra-se à disposição dos interessados na sala do
Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa de Pedras/RN, situada na
Rua Cel. Francisco Tomaz, 99 - Centro ou pelo e-mail: cpllp.2022@gmail.com.

Lagoa de Pedras/RN, 27 de Abril de 2022
FLAVIA BEZERRA DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022-SME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES PINTADAS/RN, torna público que se
encontra aberto perante a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO, nomeada
através da Portaria Nº 013-A/2022 de 18 de abril de 2022, o presente EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento na Lei Federal nº 13.019/2014 e suas
alterações, destinado a selecionar Organização da Sociedade Civil para firmar parceria,
por meio de Termo de Colaboração, que tem por objeto a seleção de Organização da
Sociedade Civil para celebração de parceria com a Administração Pública Municipal, em
regime de mútua cooperação, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e suas
alterações, através de Termo de Colaboração, para a execução das Atividades Essenciais
e Complementares na Rede Municipal de Ensino de Lajes Pintadas/RN para atender
demandas nas modalidades de Educação Infantil, Ensino Fundamental, Educação de
Jovens e Adultos, Educação Especial, Tecnológica e Profissionalizante, através de
Reforços Pedagógicos, Capacitações profissionais de educação, Sistematização da
Gestão Educacional, Oficinas Pedagógicas e ampliação da jornada escolar na
composição de Competências e Habilidades de Colaboradores de Ensino em regime de
mútua cooperação, no âmbito da Secretaria de Educação do Município, conforme
procedimentos elencadas no ANEXO I do Edital. No período de 28 de abril de 2022 a
13 de maio de 2022. Data de abertura: 13 de maio de 2022, às 10h00min, na sala de
licitações a Rua São Francisco, 275, Centro, Lajes Pintadas/RN. O Edital encontra-se
disponível na Sede da Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas/RN no horário das
08h00min às 12h00min de segunda a sexta-feira ou poderá ser solicitado através do
e-mail: cplpmlp@gmail.com.

Lajes Pintadas/RN, 27 de abril de 2022
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO N º 26/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE CNPJ: 08.365.900/0001-44.
CONTRATADA: RBS CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS - EIRELICNPJ: 10.458.681/0001-
90.
OBJETO: Contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de reforma
e ampliação da escola municipal Evaldo Gomes no município de Monte Alegre/RN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:02.005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO Ação: 1031 - Construção Ampliação e Reforma das Escolas do Ensino
Fundamental Função: 12 - EDUCAÇÃO Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0188 - APOIO AO SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL Natureza: 4.4.90.51 -
OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 11130000 - Transferências do FUNDEB - Impostos
30% Região: 0001 - Monte Alegre.
VALOR: R$ 946.690,02 (novecentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa reais e dois
centavos). VIGÊNCIA: O Presente instrumento contratual terá vigência a partir 27 de abril
de 2022 e término em 27 de julho de 2022. DATA: 27 de abril de 2022.
ASSINATURAS: ANDRE RODRIGUES DA SILVA, pela CONTRATANTE, e RODRIGO BOTELHO DE
SALES, pela CONTRATADA.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP N.º 008/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 28/04/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 05/05/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 10/05/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 10/05/2022 (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para contratação da prestação de serviços
complementares em educação para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, referente a realização plena dos serviços centrais da rede municipal de educação
de Monte Alegre/RN de forma continuada - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00
às 14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-28T01:56:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




